
Vážení spoluobčané, 

 

společnost ČEZ obnovitelné zdroje, s.r.o. nás oslovila s žádostí o umožnění výstavby větrných 
elektráren (VTE) v katastru naší obce. Dne 20.03.2024 proběhla veřejná prezentace skupiny 
ČEZ v obecním domě, kde se občané mohli seznámit s podobou projektu. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o větší projekt, je pro nás důležitý i váš názor. Prosíme o přečtení přiloženého 
letáku a vyplnění anketního lístku. 

Zásadní podmínky spojené s vybudováním VTE v našem katastru jsme shrnuli do následujících 
bodů: 
1. VTE by stály na pozemcích v rámci červeně vyšrafované plochy – viz mapa. Jednalo by se o 
větrné elektrárny s výškou maximálně do 200-220 m (sloup cca 150m + list vrtule délky asi 
70m). 
 
2. Naše obec by za umístění větrných elektráren na svém katastru obdržela plnění do 
obecního rozpočtu, který při plném využití potenciálu (až 5 pozic VTE v našem katastru), mohl 
za dobu životnosti činit při konzervativní variantě až 75 mil. Horní hranice plnění není 
omezena a záleží na roční výrobě větrné farmy, může se jednat o násobky uvedené částky. 
Životnost strojů je 25 let. (Získané prostředky budou využity na zvelebování naší obce). 
Společnost ČEZ má v lokalitě zarezervováno potřebné připojení, aby projekt dokázala 
realizovat v plné šíři. 
 
3. Ročně by naše obec obdržela jednatelskou odměnu, bez ohledu na výrobu větrné farmy. 
Za dobu trvání společného podniku by tato částka činila 4,5mil Kč. Obec má možnost kontroly 
podniku a bez souhlasu obce nelze odprodat podíl ČEZu jinému subjektu. 
 
4. Od začátku projektu je s obcí konzultováno pozicování strojů s ohledem na život v obci a 
další náležitosti, které se týkají developmentu. 
 
5. Po dohodě obce s investorem mohou být opraveny některé obecní cesty, který by byly 
použity jako přístupové cesty k VTE. V rámci spolupráce možnost podpory obecních aktivit a 
spolků (např. odpust, plesy, vybavení spolkům, apod.). 
 
6. ČEZ garantuje likvidaci VTE po uplynutí skončení životnosti strojů. 
 

Předem děkujeme za Váš projevený názor 
Zastupitelstvo obce Kobeřice 

 
 
 
Anketa je určena pro občany obce Kobeřice, kteří dovršili k 1.4.2025 alespoň 18 let. 
Vyplněný anketní lístek vložte prosím do 30.4.2025 do připravené schránky ve vestibulu 
obecního úřadu (před kanceláří matriky). 



Příloha č. 1 - Vymezení pozic pro VTE v k. ú. Kobeřice ve Slezsku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 – všechny potencionální plochy vhodné pro výstavbu VTE v k. ú. Kobeřice ve Slezsku dle firmy ČEZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


